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                   R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
            BASHKIA PEQIN
             Nr._____.Prot.				                                                       Peqin , më __.__.2025
VENDIM
NR.___DATE __.01.2025
“PËR MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TË PRANIMEVE NË SHËRBIMIN CIVIL NË
BASHKINË PEQIN PËR VITIN 2025”
Në zbatim të Ligjit nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,neni 64;
të Ligjit nr.152/2013 “Për nëpunësin Civil” të ndryshuar, neni 18 dhe 19 ; të Vendimit të Këshillit
të Ministrave nr. 108, datë 26.02.2014 “Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”, pika
11; në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.51, datë  23.12.2024 “Mbi miratimin e nivelit të pagave të zgjedhur ose të emëruar,nëpunësve civilë dhe punonjësve administrativë të Bashkisë Peqin dhe të institucioneve në varësi të Bashkisë Peqin” për vitin 2025”,
VENDIM
1.Miratimin e planit vjetore te pranimit ne Sherbimin Civil ne Bashkine Peqin per Vtin kalendarik 2025.
2.Numri i vendeve vakante per te cilat do te shpallet konkurrimi te jete  25 te ndare sipas tabeles se meparshme.
	Nr.Rendor
	POZICIONI
	Kategoria
	Vend Vakant
	Kategoria e Pages

	1
	Pergjegjes 
	E ulet Drejtuese
	2
	III-2

	2
	Specialiste 
	Ekzekutive
	23
	IV-3



3.Vendet vakante te nenpunesve civile te nivelit ekzekutiv sipas grupeve Grupeve të
Administrimit të Përgjithshëm janë si më poshtë (gjithsej 23):
3.1  1(nje) Specialist i Audit i Brendshem ne sektorin e Auditit.
3.2 2(dy) Specialist Specialist per koordinimin evropian dhe projekteve.

3.3 1(nje) Specialist I Diaspores .
3.4 2(dy) Inspektor I taksave dhe tarifave Vendore Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik te Ardhurave,Bujqesise 
3.5 3(tre) Inspektor I taksave dhe tarifave Vendore ne Drejtorine Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik te Ardhurave,Bujqesise 
3.6 1(nje) Pergjegjes Inxhinier Mjedisi ne Drejtorine e Planifikimit Zhvillimit dhe Kontrollit te Territorit.
3.7 1(nje) Specialist   Sektori i Planifikimit, Zhvillimit dhe Kontrollit të Territorit
ne Drejtorine e Planifikimit Zhvillimit dhe Kontrollit te Territorit.
3.8 1 (nje) Specialist Sektori i Planifikimit, Zhvillimit dhe Kontrollit të Territorit.
3.9 1 (nje) Specialist per Projektet ne Sektorin e Aplikimit Projekteve dhe Integrimit Evropian.
4.0 1(nje) Specialist Buxheti  ne Drejtorine e Finances. 
4.1 1(nje) Specialist Inventaresh ne Drejtorine e Finances.
4.2 1(nje) Specialist Jurist per perputhshmerine ligjore ne Drejtorine e Finances.
4.3 1(nje) Specialist Jurist Prokurimi ne Drejtorine Juridike Burimeve Njerezore dhe TIK.
4.4 1(nje) Specialist per Menaxhimin e Burimeve Njerezore ne  Drejtorine Juridike Burimeve Njerezore dhe TIK.
4.5 1(nje) Specialist Psikolog ne Drejtorine e Mireqenies dhe Kujdesit Social.
4. Vendet vakante të Nëpunësve të Nivelit të Lartë Drejtues, të Mesëm Drejtues, të Ulët
Drejtues të plotësohen konform parashikimeve të Ligjit Nr. 152/2013 “Për Nëpunësin
Civil” i ndryshuar dhe akteve nënligjore të dala në bazë dhe për zbatim të tij.

5. Vendet vakante të nëpunësve civilë të nivelit ekzekutiv të plotësohen përmes proçedurës
së lëvizjes paralele ose pranimit nga jashtë në shërbimin civil.

6. Institucioni ku janë planifikuar vendet vakante përfshijnë Bashkinë Peqin.

KRYETARI I BASHKISE
Bukurosh MAÇI
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            BASHKIA PEQIN
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Lenda: Shkrese Percjellese 
Drejtuar: Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive
                                                                                             (AKPA)     
                                                                                                                               TIRANE


[bookmark: _GoBack]Mbeshtetur ne Ligjin  nr.139/2015,”Per veteqeverisjen vendore”,Ligjin nr.152/2013 date 30.05.2013 “Per nenpunes civil”,i ndryshuar ,Neni 18,Vkm,nr 108,date 26.02.2014 “Per planin vjetor te pranimit ne sherbimin civil “si dhe Vendimin e Keshillit te Bashkise Peqin Nr.51, datë  23.12.2024 “Mbi miratimin e nivelit të pagave të zgjedhur ose të emëruar,nëpunësve civilë dhe punonjësve administrativë të Bashkisë Peqin dhe të institucioneve në varësi të Bashkisë Peqin ,po ju dergojm per botim,ne forme te shkruar dhe elektronike planin vjetor te pranimeve ne sherbimin civil per vitin 2025,ne Bashkine Peqin,sipas Lidhjes 1 bashkengjitur kesaj shkreses
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